
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1376 DEL 19-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 193 DEL 19-12-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di attrezzature informatiche per alcuni 

servizi dell'ente. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione del 

Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 del 29.11.2011 di variazione al bilancio 

di previsione esercizio 2011; 

 la delibera di Giunta Municipale n. 210 del 30 novembre 2011 di variazione al Peg 

esercizio finanziario 2011; 

 

VISTE  le seguenti richieste agli atti del Servizio Economato e Provveditorato: 

• del Responsabile della UOA Lavori Pubblici e Servizi a Rete finalizzata alla fornitura 

di una macchina multifunzione a colori per il settore; 

• del Dirigente del Settore Assetto del Territorio per una multifunzione in bianco e nero; 

• del Responsabile della UOA Risorse Professionali per l'acquisto di un fax che possa 

sostituire quello in uso attualmente presso il Servizio Gestione Giuridica ed Economica 

Risorse Umane; 

 

CONSIDERATO che esiste una convenzione Consip attiva per l'acquisto di macchine 

multifunzioni  ma i prodotti offerti sia in convenzione che sul mercato elettronico della 

pubblica amministrazione non hanno le caratteristiche tecniche richieste dal Servizio 

Informatico e Telematico dell'ente; 

 

DATO ATTO che è stata effettuata una indagine di mercato tra le ditte che forniscono 

abitualmente l'ente per questo tipo di attrezzature, dalla quale è emerso che la ditta A. Ceccuti 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1376 DEL 19-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

srl di Sesto Fiorentino ha offerto il prezzo più basso, anche rispetto ai costi offerti in 

convenzione Consip, specificatamente come segue: 

• una multifunzione laser a colori formato massimo A3 Olivetti color MF280 con 

funzioni di fotocopiatrice, stampante e scanner di rete, con velocità sia mono che colore 28 

pagine al minuto in A4, dotata di duplex ed introduttore automatico degli originali in fronte 

retro, scanner di rete da 70 pagine al minuto, compreso mobiletto di supporto e un toner nero 

da 29.000 pagine, un toner colore da 26.000 pagine al prezzo complessivo di Euro 4.180,00 

oltre iva, comprensivo di installazione; 

• una multifunzione in bianco e nero formato massimo A3 Kyocera FS 6030 con 

funzioni di stampante, fotocopiatrice e scanner di rete, velocità copia e stampa 30 pagine al 

minuto in A4, scanner di rete da 40 pagine al minuto, con toner da 3.000 pagine al prezzo di 

Euro 2.280,00 oltre iva, compresa installazione; 

• un fax Samsung SF 650 che permetta l'invio di un certo numero di fogli  senza dover 

intervenire manualmente al prezzo di Euro 129,00 oltre iva compresa l'installazione; 

 

DATO ATTO comunque che la procedura per l’affidamento della fornitura sopra descritta 

avviene nel rispetto della normativa dell’art. 1, comma 449, della Legge n. 296 del 27 

dicembre 2006, come da dichiarazione dell’Economo Provveditore del 16 dicembre 2011, 

resa ai sensi del D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191 del 30 luglio 2004, 

conservata in atti del servizio economato e provveditorato; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto 

Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z2502D5CD7,  attraverso 

il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi 

della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito 

in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di 

Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1376 DEL 19-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 
 
 
 

1. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura delle seguenti attrezzature 

informatiche per vari servizi dell'ente tramite la ditta A.Ceccuti srl di Sesto Fiorentino: 

• una multifunzione laser a colori formato massimo A3 Olivetti color MF280 con 

funzioni di fotocopiatrice, stampante e scanner di rete, con velocità sia mono che 

colore 28 pagine al minuto in A4, dotata di duplex ed introduttore automatico degli 

originali in fronte retro, scanner di rete da 70 pagine al minuto, compreso mobiletto 

di supporto e un toner nero da 29.000 pagine, un toner colore da 26.000 pagine, 

occorrente per il Servizio LL.PP e servizi a rete,  al prezzo complessivo di Euro 

4.180,00 oltre iva, comprensivo di installazione; 

• una multifunzione in bianco e nero formato massimo A3 Kyocera FS 6030 con 

funzioni di stampante, fotocopiatrice e scanner di rete, velocità copia e stampa 30 

pagine al minuto in A4, scanner di rete da 40 pagine al minuto, con toner da 3.000 

pagine, occorrente per il Dirigente del Settore Assetto del Territorio, al prezzo di 

Euro 2.280,00 oltre iva, compresa installazione; 

• un fax Samsung SF 650 che permetta l'invio di un certo numero di fogli  senza dover 

intervenire manualmente, occorrente per il Servizio gestione giuridica ed economica 

risorse umane, al prezzo di Euro 129,00 oltre iva compresa l'installazione; 

 

2. di impegnare una somma complessiva pari ad Euro 7.972,69 compresa iva sul bilancio 

del corrente esercizio, come segue: 

quanto ad Euro    156,09 sul cap. 56510/1 

quanto ad Euro 2.758,80 sul cap. 77510 

quanto ad Euro 5.057,80 sul cap. 60510 

 

3. di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 

convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 

573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” con dichiarazione 

dell’Economo Provveditore, agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1376 DEL 19-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di attrezzature informatiche per alcuni 

servizi dell'ente. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.758,80 

------------ 

08/005275/04 PEG : 77510    COD. 2 09 01 05  DISP. SU IMPEGNO :        1.958,68 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000022 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          156,09 

------------ 

10/005152/01 PEG : 56510/01 COD. 2 01 02 05  DISP. SU IMPEGNO :          409,51 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: servizio personale 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.761,82 

------------ 

11/004823    PEG : 60510    COD. 2 01 06 05  DISP.ATTUALE PEG.:        5.204,02 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.295,98 

------------ 

11/004824    PEG : 60510    COD. 2 01 06 05  DISP.ATTUALE PEG.:        5.204,02 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.972,69 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1376 DEL 19-12-2011 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


